
FACTORES DE 

EVALUACION

PRECIO

Valor Estimado  S/.       102,949.50 

S/. 108,020.00 100 PUNTOS

1 COPY LINE IMPORT S.A.C. S/. 201,910.50 FIRMA PEGADA NO PRESENTA FIRMA PEGADA FIRMA PEGADA FIRMA PEGADA NO REQUIERE FIRMA PEGADA NO ADMITIDA

2 GUANABANA PERU S.A.C. S/. 108,011.50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE ADMITIDA 95.31 4.77 100.08 2 CUMPLE CUMPLE CALIFICADA GANADOR

3
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - CREAINTER S.A.C.
S/. 102,949.50 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE ADMITIDA 100.00 5.00 105.00 1 NO CUMPLE NO CUMPLE DESCALIFICADA

1 COPY LINE IMPORT S.A.C.

Observación: 

Se deja constancia que en la plataforma del SEACE se visualiza una oferta que se encuentra en estado de “Borrador no enviado” , en ese sentido, dicha oferta no será materia de revisión dado que no ha sido enviada correctamente.  

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE FOTOCOPIADO, PLOTEO Y ESCANEO PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - PRONIED

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 9-2023-MINEDU/UE 108-4

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS
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De la revisión de la oferta, se obsera que los trazos de las firmas en cada uno de los anexos coinciden en todos sus extremos, por lo que se concluye que no fueron manuscritas, en su lugar corresponden a reproducciones de una misma imagen. Al 

respecto si bien la falta de firma en los Anexos N° 01,02, 03 y 04 y la omisión de presentación de la vigencia de poder son subsanables, el numeral 60.4 del artículo 60 del Reglamento precisa que “En el documento que contiene el precio ofertado u 

oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta económica no es subsanable. (...)”  (El subrayado es agregado).  En ese sentido, no se admite la oferta.

Nro POSTOR

PRECIO DE LA 

OFERTA EN SOLES 

(ANEXO Nº 06) 

ADMISIBILIDAD
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DE LA ADMISIÓN DE OFERTAS
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CUADRO COMPARATIVO DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS

3
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - CREAINTER S.A.C.

3
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - CREAINTER S.A.C.

De la revisión de la oferta, el comité de selección observa que el postor pretende acreditar el equipamiento estratégico mediante "Declaración Jurada". Al respecto, las bases estándar objeto de la presente convocatoria, establecen que este deberá ser 

acreditado exclusivamente a través de la presentación de la “Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico 

requerido” , dentro de los cuales no se inmerso la "declaracion jurada", dado que no provee sustento.

Por otro lado, para el Requisito de Calificación - Experiencia del postor en la especialidad, presenta un contrato del siguiente objeto "CONTRATO DE DISEÑO, IMPRESIÓN, SUMINISTRO Y DISTRIBUCIÓN DE FOLLETOS (...)". En relación a ello, los 

terminos "diseño" y "distribución" no se condicen con el objeto de la presente convocatoria ni con los servicios similares aceptados según los requisitos de calificación de las bases integradas que indican "Servicios de fotocopiado y/o, Ploteo y/o, 

Escaneo e impresion y/o, servicio de Digitalización y/o, servicios de alquier de equipos multifuciones o fotocopiadoras" . 

Según lo expuesto, la oferta es descalificada.

DETALLE DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

De la revisión del Anexo N° 06 - Precio de la Oferta, el comité de selección advierte que existe error en la suma del total. Dice: S/. 102,999.50. Debe decir: S/. 102,949.50.  Al respecto el numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones indica 

que "(...) En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva(...)". En ese sentido, 

se corrige la oferta del postor al monto de S/. 102,949.50.

Presidenta titular del Comité de selección

Sigrid Marilu Flores Mendoza

DE LA EVALUACIÓN DE OFERTAS

 --------------------------------------------------- 

-------------------------------------------- 

Luis Miguel Chanduvi Contreras 

Miembro titular del Comité de selección

-------------------------------------------- 

José La Rosa Cajusol Siesquén 

Miembro Titular del Comité de selección
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